
39.

На основу члана 65. Статута Општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
члана 19. став 4. Одлуке установљавању признања у 
општини Брод („Службени гласник општине Босан-
ски Брод“, број 11/09), Начелник општине Брод доно-
си:

З А К Љ У Ч А К
о додјели Захвалнице

I
Додјељује се Захвалница за пружање несе-

бичне помоћи приликом спашавања  живота дјечака 
Ћерић Душана на Градским базенима у Броду, Топић 
Владимиру.

II
Захвалницу ће уручити Начелник општине 

Брод приликом одржавања свечане сједнице Скупшти-
не општине Брод.

О б р а з л о ж е њ е

На Градским базенима у Броду 24. јула 2024. го-
дине, десио се несрећни догађај почетка утапања дје-
чака Ћерић Душана, из Брода. У моменту дешавања, 
лице које ангажовано као спасилац, Топић Владимир 
из Брода је ставио на располагање своје способности 
и одреаговао на професионалан начин тако да је дје-
чак добио прву помоћ на лицу мјеста, те је транспор-
тован даље на медицински третман лијечења.

С обзиром да Општинска управа Општине 
Брод цијени помоћ и гест добре намјере, Начелник 
општине је у складу са чланом 19. став 4. Одлуке о 
устанољавању признања у општини Брод („Службени 
гласник општине Босански Брод“, број 11/09) одлучио 
да се захвали тако што ће додијелити захвалницу То-
пић Владимиру.

На основу свега наведеног, а у складу са прав-
ним основом овог Закључка одлучено је као у диспо-
зитиву.

Број:02/633-8/24                         НАЧЕНИК ОПШПТИНЕ
Датум: 24.09.2024.године     Зоран Видић, дипл.ек. с.р.

40.

На основу члана 59. став 1. тачка 18. и 21. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Српске“, број 97/19 и 36/19), члана 65. Статута 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 7/17), а у вези члана 20. став 1. тачка 11. и члана 
25. тачка 3. и 4. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), 
Начелник општине доноси,

ЗАКЉУЧАК 
О СУФИНАНСИРАЊУ 

ПРЕВОЗА УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛА 
СА ПОДРУЧЈА ОПШТИНЕ БРОД 
ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025 ГОДИНУ

1.  Овим Закључком утврђује се начин суфи-
нансирања трошкова превоза ученика основних шко-
ла са подручја општине Брод за школску 2024/2025 
годину (I полугодиште).

Превозом ученика основних школа, у смислу 
овог Закључка, сматра се путнички јавни линијски 
превоз на регистрованим линијама превозника, који 
се обавља од мјеста пребивалишта до мјеста школо-
вања, ученика са подручја општине Брод.

2. Општина Брод суфинансираће трошкове 
превоза ученика из члана 1. Ове Одлуке, за школску 
2024/2025 годину (I полугодиште) за период септем-
бар 2024. године – децембар 2024. године, како слије-
ди:

- у мјесечном износу од 56,50 КМ са ПДВ-ом 
по ученику;

3. Превозник/превозници који ће обављати 
превоз ученика у смислу претходног члана су превоз-
ници који имају регистроване редове вожње на ауто-
буским линијама на градском и приградском подручју 
општине Брод.

4. На основу овог Закључка, основне школе ће 
утврдити попис, односно тачан број ученика за које се 
врши суфинансирање превоза ученика, те на основу 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

ГОД. 33. БРОЈ 9/24

Датум: 01.11.2024.год.

Цијена: 0.40 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 01.11.2024. год.Страна: 2 Број: 9

тих података, достављати мјесечни захтјев Одјељењу 
за финансије за уплату грант средстава. Захтјев 
општини за грант средства, основне школе су дужне 
доставити првог радног дана у мјесецу за претходни 
мјесец.

Општина ће грант средства уплаћивати на ра-
чун посебних намјена – донације на број рачуна:

- ОШ „Свети Сава“, број рачуна: 555-100-
0043652005, буџетска организација 08140104,

- ОШ „Лијешће“, број рачуна 555-100-
0043652005, буџетска организација 08140205.

5. Средства за реализацију овог Закључка обе-
збјеђена су у Буџету општине Брод.

6. Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен на огласној табли општине 
Брод.

Број: 02-344-33/24                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 26.09.2024. године                                                                          
                                                        Зоран Видић с.р.

41.

На основу члана 80. Закона о предшколском ва-
спитању и образовању („Службени гласник Републи-
ке Српске“, број: 79/15, 63/20 и 64/22), члана 59. Зако-
на о локалној самоуправи Републике Српске („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), и члана 65. Статута општине Брод („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 7/17), Начелник 
општине Брод  даје:

                              
САГЛАСНОСТ

Даје се сагласност на Правилник о измјенама и 
допунама Правилника о организацији и систематиза-
цији  радних мјеста  у Јавној установи предшколства  
„Бели анђео“  Брод, број: 311/24 од 15.10.2024. године.

Број: 02/600-6/24
Датум: 22.10.2024. године      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

                                                       Зоран Видић с.р.

42.

На основу чланова 33. и 87. став 1, Закона о 
локалној самоуправи Релублике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
и чланова 30. и 90. Статута општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“, број 7/17), Начелник општи-
не Брод доноси: 

ОДЛУКУ
о усвајању Плана 

интерне и екстерне комуникације 2024-2028. г.

Члан 1.

Усваја се План интерне и екстерне комуника-
ције 2024-2028. г., који чини саставни дио ове Одлуке.

Члан 2.

План интерне и екстерне комуникације 2024-
2028. г. Општине Брод представља упутства запосле-
нима у Општинској управи при реализацији комуни-
кацијских активности, информисања и учешћа јавно-
сти.

Члан 3.

За спровођење ове одлуке задужују се сва 
одјељења, службе као и сви запослени Општине Брод.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику Општине 
Брод“.

Број: 02/057-2/24
Датум: 22.10.2024.                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ:

	                                        Зоран Видић с.р.

43.

На основу члана 16. Одлуке о стипендирању 
студената („Службени гласник општине Брод“. Број 
14/14) Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о висини стипендије за школску 2024/2025 годину

Члан 1.
Основна стипендија за школску 2024/2025 го-

дину износи 650,00 КМ.

Члан 2.
	 Основна стипендија увећава се за 20% сту-

дентима борачких категорија који су обухваћени чла-
ном 6. став 1. тачка 1. Одлуке о стипендирању студе-
ната („Службени гласник општине Брод“, број 14/14), 
студентима из социјално угрожених породица, и сту-
дентима који су положили све испите из претходних 
година студија, и имају просјек оцјена 8,50 и више.

Члан 4.
Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику општине Брод.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 01.11.2024. год. Страна: 3 Број: 9

Број: 02-670-2/24
Датум: 23.10.2024. године      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

                                                        Зоран Видић с.р.

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

8.

О  Г  Л  А  С                                                      

Одјељење за просторно уређење, стамбено-ко-
муналне послове и екологију општине Брод, на ос-
нову рјешења број 02.5/372-51/24  од 30.09.2024.год,    
извршило је упис  промјена кућног броја Заједнице 
етажних власника и лица овлаштеног за заступање 
Заједнице  етажних власника  Улица Светог Саве 
бр.85,  Брод, у регистру Заједница  етажних власника 
стамбених зграда, Регистарски лист број: 01- 35,  са  
сљедећим подацима: 

Кућни број и адреса Заједнице  етажних влас-
ника Улица Светог Саве бр.121 А, Брод, 

мијења се у Заједница етажних власника Улица 
Светог Саве бр.85., Брод. 

Рељић Биљана, уписује се у Регистар Заједница 
етажних власника као Предсједник 

Скупштине Заједнице етажних власника Улица 
Светог Саве бр.85, Брод и заступа Заједницу само-
стално, без ограничења и правом овјере потписа, на 
мандатни период од четири године.  

Заједница етажних власника је изврши-
ла усклађење аката са Одлуком ЗЕВ-а бр.1/24 од 
10.09.2024.године  и  Записником о додјели кућног 
броја број: бр. 391/12  од  04.12.2012.године.      

  

9.

О  Г  Л  А  С                                                      

Одјељење за просторно уређење, стамбено-ко-
муналне послове и екологију општине Брод, на основу 
рјешења број 02.5/372-26/24   од  03.07.2024.год,    извр-
шило је упис  промјена лица овлашћених за заступање 
Заједнице  етажних власника  Трг Патријарха Павла 
бр.16  Брод,  у регистру Заједница  етажних власника 
стамбених зграда, Регистарски лист број: 01- 97,  са  
сљедећим подацима: 

- Јеремић Мара, брише се у регистру Заједница 
етажних власника као Предсједник Скупштине Заједни-
це етажних власника Трг Патријарха Павла бр.16, Брод,

- Кушљић Горан, уписује се у регистар Заједнице 
етажних власника као 

Предсједник Скупштине Заједнице етажних 
власника Трг Патријарха Павла бр.16, Брод и заступа 
Заједницу самостално и без ограничења на мандатни пе-
риод од четири године. 

Заједница етажних власника је извршила 
усклађење аката са Одлуком ЗЕВ-а од 05.02.2024.године.      

ОСТАЛО

3.

На основу члана 138. Пословника о раду 
Скупштине општине Брод – пречишћени тескт - 
(„Службени гласник општине Брод“, број: 5/20) након 
увида у „Службени гласник општине Брод“ број 8/24, 
секретар Скупштине општине Брод врши исправку 
грешке у објави и доноси сљедећи 

ЗАКЉУЧАК
о исправци грешке у објави

1.	Врши се исправка грешке у објави у „Служ-
беном гласнику општине Брод“, број 8/24 у Одлуци 
о усвајању ребаланса буџета општине Брод за 2024. 
годину, на страни 41, у  табели колоне под ознаком 
економског кода 412900, 412930, 412940, 412970 и 
412990 бришу се, јер су у штампи дуплиране.

2.	Закључак о исправци грешке у објави биће 
објављен у „Службеном гласнику општине Брод“, 
број: 9/24.

3.	Закључак производи правно дејство од дана 
од кога производи правно дејство објава у „Службе-
ном гласнику  општине Брод“, број: 8/24 која се ис-
правља. 

4.	Овај закључак ће бити објављен у „Службе-
ном  гласнику општине Брод“.

О б р а з л о ж е њ е

Увидом у „Службени гласник општине Брод“ 
број: 8/24 уочено је у Одлуци о усвајању ребаланса 
буџета општине Брод за 2024. годину, на страни 41, у  
табели колоне под ознаком економског кода 412900, 
412930, 412940, 412970 и 412990 су у штампи дупли-
ране. 

На основу напријед наведено Закључак је доне-
сен као у диспозитиву и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Брод“, број 9/24.

Број: 01-013-11/24
Датум: 01.11.2024. године
                                                              Секретар СО

                                                      Дубравка Вуковић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 01.11.2024. год.Страна: 4 Број: 9

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

 АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

39. Закључак о додјели Захвалнице.................................................................................................1

40. Закључак о суфинансирању превоза ученика основних школа са подручја 
      општине Брод за школску 2024/2025 годину............................................................................1

41.Сагласност.....................................................................................................................................2

42. Одлука о усвајању Плана интерне и екстерне комуникације 2024-2028. г. ..........................2

43. Одлука о висини стипендије за школску 2024/2025 годину....................................................2

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

8. Оглас...............................................................................................................................................3

9. Оглас...............................................................................................................................................3

ОСТАЛО

3. Закључак о исправци грешке у објави.........................................................................................3

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Одговорни уредник Дубравка Вуковић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


